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Göteborgs Stads yttrande över remiss 
från Utbildningsdepartementet – Börja 
med barnen! En god och nära 
sammanhållen vård för barn och unga 
– (SOU 2021:34) 
 
Göteborgs Stad anser att utredningens samtliga förslag och bedömningar 
bidrar till att förverkliga barnets rättigheter enligt barnkonventionen när det 
gäller tillgången till en god och nära vård för barn. Förslagen och 
bedömningarna innebär att barn i större utsträckning än idag kan 
erbjudas hälsofrämjande och förebyggande insatser som främjar hälsa och 
förebygger ohälsa. Dessutom kan förslagen och bedömningarna innebära att 
barn med vårdbehov fångas upp i ett tidigt skede så att en allvarligare 
utveckling kan förhindras.  

Förslagen och bedömningarna kan vidare innebära en tydligare och mer 
enhetlig hälso- och sjukvårdsorganisation för barn med psykisk ohälsa där 
barn snabbare får hjälp på den mest effektiva vårdnivån. Det är angeläget 
att utsatta gruppers behov särskilt belyses i det fortsatta arbetet med 
utformningen av ett nationellt hälsovårdsprogram och i genomförandet av 
övriga förslag för att bidra till att ytterligare minska ojämlika 
levnadsvillkor. Dock efterfrågas vägledning gällande flera av förslagen för 
att tydliggöra och säkerställa utredningens ambitioner. 

Det förslag som direkt påverkar kommunerna är regionernas utökade 
skyldighet att i planeringen och utvecklingen av hälso- och sjukvården 
samverka med huvudmännen inom skolväsendet. Utredningen poängterar 
också vikten av att regionen i planeringen och utvecklingen av hälso- och 
sjukvården till barn och unga bör stärka sin samverkan med socialtjänsten. 
Göteborgs Stad menar att förslaget kan bidra positivt i samverkan mellan 
huvudmännen och kan i sin förlängning också leda till en förbättrad 
samverkan i det konkreta utförandet. De föreslagna förändringarna bedöms 
bidra positivt till Göteborgs Stads arbete med barn och unga. Pågående 
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uppdrag gällande psykisk hälsa, familjecentrerat arbetssätt, strategisk och 
operativ samverkan samt den överenskommelse som finns med Västra 
Götalandsregionen om barn och ungas hälsa harmonierar med förslagen. En 
stärkt samverkan mellan kommun och region på alla nivåer är nödvändig för 
utveckling av det hälsofrämjande arbetet. Göteborgs Stad vill i 
sammanhanget framhålla att utredningens bedömning bör kompletteras med 
att även mindre komplexa insatser till barn och unga med psykisk ohälsa kan 
behöva samordnas verksamheter emellan. Detta som ett steg i att fånga upp 
den unge i tidigt skede för att förhindra ett ökat stödbehov samt ökat lidande 
för individ och familj. 

Göteborgs Stad bedömer, i likhet med utredningen, att nettokostnaderna de 
inledande åren efter ett förändrat arbetssätt införts kommer överstiga 
intäkterna. Kommunernas ökade i kostnader till följd av det utökade 
uppdraget måste därför ersättas för att förslagen ska kunna realiseras. 

Det är dock osäkert om de förslag som lämnas är tillräckliga för att uppfylla 
utredningens intentioner och åstadkomma önskvärd förflyttning. Utfallet av 
förändringarna behöver följas över tid. I slutbetänkandet kommer 
utredningen i enlighet med direktivet att återkomma till frågan om 
uppföljning. Det handlar både om förutsättningarna för att följa upp barns 
och ungas hälsa och att följa upp hur huvudmännen arbetar med att 
genomföra det nationella hälsovårdsprogrammet för barn och unga och 
utredningens förslag i övrigt. Förslagen i denna del är därför en viktig del för 
det fortsatta arbetet. 

---- 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen antecknade 
representanterna från V och MP som yttrande en skrivelse från  
den 28 september 2021 (bilaga A). 
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Bilaga A 
Yttrande (V) och (MP) 

Kommunstyrelsen 2021-09-29 
Ärende 4.3 

 
Yttrande angående – Remiss från 
Socialdepartementet - Börja med 
barnen! En sammanhållen god och 
nära vård för barn och unga (SOU 
2021:34) 
 
Utöver synpunkterna i Göteborgs stads yttrande vill vi understryka vikten av 
att inkludera förskolans perspektiv tydligare i det fortsatta arbetet. 
Förskolenämnden skriver i sitt remissvar att de genomgående saknar 
omnämnande av förskolan i förslagen och bedömningarna. Hälsofrämjande 
och förebyggande arbete samt tidiga samordnade insatser är en del av 
förskolans uppdrag liksom samverkan med hälso- och sjukvården.  

Förskolan utgör den första delen av utbildningskedjan och kan därmed tidigt 
påverka barns förutsättningar att klara sin utbildning och utveckla en god 
hälsa. Mot bakgrund av detta instämmer vi i förskolenämndens bedömning 
att det i utredningens förslag och bedömningar bör framgå att förskolan är en 
del, både som samverkanspart och aktör, i det hälsofrämjande och 
förebyggande arbetet för yngre barn. 
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